
Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

ec - nico 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS - Nº 005/2025 

A Defensoria Pública do Estado do Amapá e a Escola Superior da Defensoria Pública do 

Estado do Amapá, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o edital nº 001/2025 de 

abertura de inscrições para o Processo de Seleção de Estagiários, publicado no Diário 

Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Amapá, edição nº 41, de 10 de março de 2025, 

RESOLVE: 

DIVULGAR, conforme anexo I, do supramencionado edital, publicação dos classificados 

provisórios para as VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA. 

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS PROVISÓRIOS 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIARIOS - EDITAL Nº001/2025 

g;:;lgc::ão Pontuação Nome 

01 71 MARIA MARCELA SILVA MORAES 

02 70 GUILHERME DO CARMO NUNES DE SOUZA 

03 70 PEDRO HENRIQUE MAIA NERY GUEDES 

04 70 IAGO DE SOUSA PEREIRA 

05 70 CLAUDIA STEFANY MARQUES MOREIRA 

06 69 GRAZIELA DE JESUS LOBATO DIAS 

07 69 MAYARA SILVA E SILVA 

08 69 BRENO VIDAL MONTEIRO 

09 69 DEBORA KAROLA SENA DE SOUZA 

10 68 KASSIA CRISTHINE VILHENA FARIAS 

11 68 'VICTHOR ALCEU DA SILVA RAMOS 

12 67 DAVI SANTOS DE LIMA 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 
ia.ap.def.br PÁGINA: 01 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 

Edição nº 68 

TAGO RODRIGO BAIA PUREZA 

14 67 UEISE DANILLO GONGALVES MACIEL 

15 67 ANNA GABRIELLY GOES E GOES 

16 67 DILAYLA CARVALHO RODRIGUES 

17 67 DIEGO VALENTE PACHECO 

18 67 ADRIEL ROSCELI VAZ LUTH 

19 67 JONNY EURIPEDES MAMEDIO SIQUEIRA 

20 66 JOSE RAIMUNDO RAPOSO JUNIOR 

21 66 'VALDENES PACHECO DE SOUZA 

22 66 'YASMIN BOSQUE DA ROCHA 

23 65 'YURI NASCIMENTO QUINTAS CAVALCANTE 

24 65 INAYARA SA CAVALCANTE 

25 65 ARNON FARIAS DE SANTANA 

26 64 ALICIA GOES BEZERRA 

27 64 RAIMUNDO IVO GIUSTI JUNIOR 

28 64 KEVILA DO SOCORRO DA ROCHA BAIA 

29 64 LUCIANA ARAUJO MARECO 

30 64 ENMANUEL AROCHA RAMOS 

31 64 CARLOS HEINRIK RODRIGUES FUKUOKA 

32 64 JAMILE DOS SANTOS COSTA FERREIRA 

33 63 LUCAS WILLIAN BARROS RODRIGUES 

34 63 MARIANE FERREIRA SANTOS 

soria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

ST PAGINA- 02 
oriaamapa



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

PRISCILA GOMES DE ARAUJO 

36 63 EDUARDO SACRAMENTO MARTINS 

37 63 RENEISE SUSUANE LINA DOS SANTOS 

38 63 LUIS CAUA BRITO SILVA 

39 63 LUYSA BEATRIZ ALVES LOBATO DIAS 

40 63 FELIPE MATHEUS PEREIRA COSTA 

41 63 JOSE VINICIUS DOS SANTOS RIBEIRO 

42 62 AMANDA KATRINY DA SILVA OLIVEIRA 

43 62 INICOLAS MEDEIROS GOMES CORREIA 

44 62 BRUNO ALENCAR VIEIRA 

45 62 ARTANE GABRIELA SANTOS BENTES 

46 61 DANILLO DOS SANTOS NOBRE 

47 61 GIULIANNE CAROLINE MORAES VIANA 

48 61 RYAN PABLO PINHEIRO MORAIS 

49 61 RODRIGUO PEREIRA DA CONCEICAO 

50 61 KAMILA PEREIRA SANTOS ANDRADE 

51 61 CALLINE EDUARDA MARTINS TAVARES 

52 61 RAFAELA CALDAS TEIXEIRA 

53 61 LIANDRA JAMILLY MARTINS SANTOS 

54 60 'VICTORIA FERREIRA NERT 

55 60 RYANDER MATHEUS DIAS DE MELO 

56 60 DANIEL OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

soria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

ST PAGINA- 03 
oriaamapa



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

JOSE EDUARDO ANDRADE NUNES 

58 60 LUIZ FELIPE MARQUES DIAS 

59 60 DAVID QUEVEN PINHEIRO DA SILVA 

60 59 INONATO NASCIMENTO SOUSA 

61 59 JOSE NOGUEIRA LIMA JUNIOR 

62 59 ROMULO DANILO RODRIGUES DA ROCHA 

63 59 PAMELLA MATHEILLY LEAL DOS SANTOS 

64 59 CARLENE CONCEICAO DA GAMA 

65 59 HENRIQUE ASSUNGAO PELAES BRAGA 

66 59 FERNANDA PEIXOTO ARRUDA 

67 59 JOAO PEDRO MELO DE MEDEIROS 

68 59 RENAN BRITO DA GRACA 

69 59 AGUINALDO DE LIMA RODRIGUES JUNIOR 

70 59 DENISE LISBOA DE OLIVEIRA 

71 58 MAYARA KERON MELO GOMES 

72 58 THAIS NUNES MORAES 

73 58 MARIA EDUARDA AMORIM ALMEIDA 

74 58 JOSE RICARDO DOS ANJOS QUEIROZ 

75 58 STEFAN ROSE DE PAULA CHAVES 

76 58 MYLLENA PICANCO DE SOUSA 

77 58 MIGUEL ANGELO GOMES CORTES 

78 58 DANIEL VILHENA CAMPOS 

soria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

ST PAGINA- 04 
oriaamapa



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

EMILLY YASMIN MAGALHÃES MOURÃO 

58 LUCIANA BEATRIZ FERREIRA BARBOSA 

81 58 ANA MARIA PINHEIRO SANCHES 

82 58 GEYVERLANE DO SOCORRO DUARTE DE LIMA 

83 58 SABRINA DE ALMEIDA LACERDA 

34 58 GABRIEL WILLIAM SILVA TRINDADE 

85 58 STEFAN ROSE DE PAULA CHAVES 

86 58 THAIS NUNES MORAES 

87 57 SOPHIA MARIA FREITAS TEIXEIRA 

88 57 ANDRE WILLIAN SILVA NERY 

89 57 ANNYE GABRIELLY GONCALVES DO CARMO 

90 57 PRISCILA BORRALHO VALE 

91 57 SHEYLA VALADARES CARVALHO 

92 57 TULIANA TAIS CARDOSO MARTINS 

93 57 SOPHIA MARIA FREITAS TEIXEIRA 

94 57 JOAO AUGUSTO BARATA COSTA 

95 57 HELISA FRANCA FONSECA 

96 57 JOSIMARA SENA MATOS 

97 56 MARIANA DE AGUIAR VIANA DA SILVA 

98 56 MARIANA DE AGUIAR VIANA DA SILVA 

99 56 LUBNY HILLARY UYRACU CARNEIRO DE AGUIAR 

100 56 DANNILA FRAZAO DE ROCHA 

soria Pública do Estado do Amapa 
def.br 

oriaamapa 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

PAGINA- 05 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

101 56 ELLEN AMANDA COSTA SANTANA 

102 56 JOEL ANDRADE RAMOS 

103 56 JOFRE CAMPOS DE OLIVEIRA JUNIOR 

104 56 LUIZ CARLOS DA SILVA ALVES 

105 56 RENAN DA SILVA DE CARVALHO 

106 56 PAMELA NAZARE VALENTE COSTA 

107 56 YASMIM SOUSA 

108 56 YNDRA KARMEN PICANCO SILVA 

109 56 SALLYS CARDOZO ALMEIDA 

110 55 EMILLY CAROLINE MONTEIRO DE ASSIS 

111 55 HYORRAN AFONSO SANTOS FERREIRA 

112 55 EWERTON MARQUES MOTA 

113 55 RAFAEL DE OLIVEIRA GOMES 

114 55 SAMILA DE ALMEIDA BAIA 

115 55 TIAGO VINICIUS MENDONCA LEITE 

116 55 LAIS RODRIGUES PERES 

117 55 MARIA JULIA OLIVEIRA MACIEL 

118 55 CAIKE CAVALCANTI VALENTE 

119 55 ANNA PAULA PROFETA VICTOR VIEIRA 

120 55 ALEJANDRO BARBOSA FERREIRA 

121 54 JOAO OLIVEIRA PINHEIRO 

122 54 KAREN DOS SANTOS FERREIRA 

soria Pública do Estado do Amapa 
def.br 

oriaamapa 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

PAGINA- N6



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

123 54 IMARCUS BERNARDO GOMES DONZA 

124 54 KAUÃ CRISTIAN CORRÊA DOS SANTOS 

125 54 VINICIUS COSTA DA SILVA 

126 54 GABRIEL VITOR SANTOS DO NASCIMENTO 

127 54 EMERSON LEANDRO FERREIRA DA SILVA 

128 54 DAYANE MARQUES TAVARES REIS 

129 54 BIANCA MACEDO DOS SANTOS 

130 54 ANA CECILIA DA SILVA NEVES 

131 54 ANA PRISCILA OLIVEIRA FARIAS 

132 54 RAYSSA RAINARA PANTOJA ROCHA 

133 54 RAFAEL DAVID DA SILVA BATISTA 

134 53 DANIELA MATOS PINHEIRO 

135 53 REBECA SILVA CAMPOS CAVALCANTE 

136 53 RAYLLA SAMILLY MORAES CHAGAS 

137 53 RENAN DE JESUS DIAS PONTES 

138 53 KAMILA CIDIANE MACIEL CARVALHO 

139 53 RODRIGO TOKINORI NISHI DIAS 

140 53 DIEGO DE OLIVEIRA LIMA 

141 53 ELITON DOS PASSOS TOLOSA 

142 53 JACIARA ATAILANA MORAES TEIXEIRA 

143 53 LAILA RAFAELA BORGES DOS SANTOS 

144 53 DAVID MOREIRA DE OLIVEIRA 

soria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

ST PAGINA- 07 
oriaamapa



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

145 53 MARYANNE PAIXAO DOS SANTOS 

146 53 KAYKY FELIX CALDEIRA 

147 53 CAROLINE OLIVEIRA DA SILVA 

148 53 ADRIANO FERREIRA CARDOSO 

149 53 ADRIANO FERREIRA CARDOSO 

150 53 ALEFF RODRIGO DE MATOS GOES 

151 53 ALENDSON CARLISSON LIMA NOGUEIRA 

152 52 JOSE HENRIQUE OLIVEIRA AMANAJAS DA SILVA 

153 52 JAMILLY ALVES PINHEIRO 

154 52 EVILY FREITAS DA CONCEICAO 

155 52 VIVIAN DE CONTI WALDECK 

156 52 DINAURA DOS SANTOS CORREA 

157 52 MATHEUS DA SILVA FERNANDES 

158 52 CLARISSE MONISE MARQUES MARTINS 

159 52 'YASMIN NICOLE SARMENTO DO ROSARIO MAIA 

160 52 RAYSSA AMANAJAS LOURENCO 

161 52 LUMA AMORAS BATISTA SAMPAIO 

162 52 MARIA CLARA PEREIRA MALCHER 

163 52 JOSIELE SANTOS DA SILVA 

164 51 RAFAEL LIMA SORIO 

165 51 GEOVANA ARAGAO MENDES 

166 51 VIVIAN FIEL 

soria Pública do Estado do Amapa 
def.br 

oriaamapa 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

PAGINA- 08 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

167 51 JOAO PAULO SARGES MARQUES 

168 51 HELEN MARGARETH SOUZA DE OLIVEIRA TRINDADE 

169 51 ANA KECIA TEIXEIRA COELHO 

170 51 'YASMIN CRISTINI SA PICANCO 

171 51 PAMELA DE SOUZA FERREIRA 

172 51 TAMYLLE MILENA VIANA FERREIRA 

173 51 DEBORA SANTANA DE SOUZA 

174 51 ALEJANDRO GEMAQUE TAVARES 

175 51 BENEDITO WESLEY DOS SANTOS GOMES 

176 51 MARCILENE CONCEICAO FAVACHO DE ALMEIDA 

177 50 GABRIEL FELIPE ARAUJO LOBATO 

178 50 IAGO EMANUEL SOUSA DE DEUS 

179 50 ADAM SANTOS DOS SANTOS 

180 50 JULIANA DA SILVA SARMENTO 

181 50 EDUARDO LIMA BARRETO 

182 50 EDUARDO LIMA BARRETO 

183 50 DANIEL ELTON OLIVEIRA DE OLIVEIRA 

184 50 MANOEL PEDRO BALIEIRO GARCIA 

185 50 MANOEL PEDRO BALIEIRO GARCIA 

186 50 MARIANY ALMEIDA DE SOUSA 

187 50 'VICTOR GOMES BARROS 

188 50 PETERSON DO NASCIMENTO MIRANDA 

soria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

ST PAGINA- 09 
oriaamapa



189 

Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

50 KAREN EDUARDA DOS SANTOS LEAL 

190 50 PALOMA KATRINE AZEVEDO DIAS 

191 50 ALECKSANDRA JAMILLE SANTOS NASCIMENTO 

192 50 LETICIA GABRIELLI BARROS RAUBER 

193 50 LUANE MORAES DE SA 

194 50 JOELI SILVA REIS 

195 49 LUIZ FERNANDES DE ALMEIDA 

196 49 MARIA GABRIELE FERREIRA CORREA 

197 49 SUANNY ELOIZA VIANA PEREIRA 

198 49 CRISTIAN KALYL FARIAS VILHENA 

199 49 MARIA LUIZA CASTELO GAMA 

200 49 JHULY GUARDIA NUNES 

201 49 ISABELLE DA SILVAROCHA 

202 49 SUANNY ELOIZA VIANA PEREIRA 

203 49 'VINICIUS EMANUEL MEDEIROS DA SILVA 

204 49 GERMANO AUGUSTO SAMPAIO CONRADO BEZERRA FILHO 

205 49 PEDRO BRYAN LUCENA OLIVEIRA 

206 49 SANDRA ROSA DOS SANTOS PIRES 

207 48 MARCUS VINICIUS DE CARVALHO GAMA 

208 48 MARIA ISABEL LIMA DE ARAUJO 

209 48 GABRIEL MARTINS DA SILVA 

210 48 EVELY LORRANA LOPES NATIVIDADE 

soria Pública do Estado do Amapa 
def.br 

oriaamapa 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

PAGINA- 010 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

'WILLER ANRY DOS SANTOS VAZ 

212 48 JOAO FELIPE ALMEIDA DE MELO 

213 48 PABLO ALAN FRANKLIN CHAVES 

214 48 INGRID KARINE COELHO MOREIRA 

215 48 GUSTAVO DE SENA ROSARIO 

216 48 ENZIO GABRIEL SILVA DO ROSARIO 

217 48 LIVIA COUTINHO SILVA 

218 48 MARIA GABRIELA BRANDAO RABELO 

219 48 ALICE KRYSTHIE LOPES TELES 

220 48 ROMULO MORAES ROCHA 

221 48 ANNY VITORIA NASCIMENTO VALADARES 

222 48 DAVI GABRIEL CRUZ NUNES 

223 47 DEBORA DOS SANTOS MARTINS 

224 47 GEMERSON NASCIMENTO MENDONCA 

225 47 HADRIA THAIS BRITO FIGUEIREDO 

226 47 DARLENE DE SOUZA TOLOZA MESQUITA 

227 47 JOAO LUCAS MENDES PONTES 

228 47 KELSON TIAGO 

229 47 AMANDA CUNHA SILVA 

230 47 TAYNARA BELMARKES BOGEA DE SOUSA 

231 47 BETHYNNA SILVA DE OLIVEIRA 

232 47 RANNA JANAE FERNANDES BARBOSA 

soria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 
def.br PÁGINA: 011 

oriaamapa



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

233 47 HENRIQUE GOMES FERREIRA 

234 47 RENATO SERGIO FERREIRA MORAES FILHO 

235 47 JOSE EDUARDO DA SILVA E SILVA 

236 47 FELIPE MARTINS CARDOSO 

237 47 ARLETON DOS SANTOS MARQUES 

238 47 JAMILLY SOUZA DA SILVA 

239 47 JOELMA MACEDO RODRIGUES 

240 47 ROGER SABAS HABRAN 

241 46 MARIA EDUARDA DA SILVA FLEXA 

242 46 MARIA LUIZA VIDAL DE ARAÚJO 

243 46 ROBSON BARBOSA PINTO 

244 46 CAROLINNE MACIEL BORRALHO 

245 46 AGATHA LUANNA PACHECO LIMA 

246 46 SUZANY VALADARES CARVALHO 

247 46 ANA CLARA MOREIRA DOS SANTOS DE SOUZA 

248 46 JOAO MARCELO DOS SANTOS PAIVA 

249 46 ARTHUR GOES BEZERRA 

250 46 SARAH LUIZA DA SILVA CAMILO 

251 46 LUANA CRISTINADO AMARAL FAVACHO 

252 46 JONATA OLIVEIRA DE SOUSA 

253 45 GUILHERME FERREIRA DE ALMEIDA 

254 45 THAYK FERREIRA DA SILVA 

soria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

ST PAGINA- 012 
oriaamapa



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

255 45 BRENDO PATRICK DE ALMEIDA PELAES 

256 45 ESTHER SUIANNY DA SILVA UCHOA 

257 45 CEZAR THIAGO PINHEIRO DA SILVA 

258 45 HERICK MATOS BRASIL 

259 45 RILEY EBERT FERREIRA MONTEIRO 

260 45 SIMONE FURTADO FRANCA 

261 45 DAVID RAFAEL DA MATA NUNES 

262 45 ADILSON TENORIO RAMOS JUNIOR 

263 45 TALES MATEUS CORREIA MACHADO 

264 45 RENAN CAIO CARDOSO GOMES 

265 45 REBECA DIAS DAS MERCES 

266 45 ALCINO LEITE SARGES JUNIOR 

267 45 ANA PAULA PEREIRA MIRANDA 

268 45 EDINALVA CALADO SIQUEIRA 

269 45 ALINNE LOBO MARTINS 

270 45 VITORIA BEATRIZ SANTOS DA SILVA 

271 44 CINTHIA DE SOUZA QUINTELA 

272 44 JUANY MAYARA DE MORAES CARVALHO 

273 44 LILYAM GIULLIANE DA ROCHA CAMPOS 

274 44 INATHAN WILLYAN GOMES ARAUJO 

275 44 MANOELA PONTES DELFINO DA CRUZ 

276 44 MARIA CLARA CAMARAO DOS SANTOS 

soria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

ST PAGINA- 013 
oriaamapa



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

277 44 BÁRBARA YASMIM DE ALMEIDA RODRIGUES 

278 44 BENEVENUTO NOGUEIRA DE VASCONCELOS NETO 

279 43 TAYLINNE MELO APOSTOLO 

280 43 MAIRA DAMACENA LUZ 

281 43 ANA LETICIA CAMPOS SILVA 

282 43 ALANA MIKAELA BORGES TEIXEIRA 

283 43 LARISSA MONTEIRO COSTA 

284 43 ‘WESLEY NASCIMENTO DA SILVA 

285 43 JAMILY CRISTINA MENDES SOUZA 

286 43 'WANESSA TENORIO DA SILVA 

287 43 'VIVIANE RIBEIRO SANTOS 

288 43 HELIO RODRIGO GAMA LEAL 

289 43 TAYLINNE MELO APOSTOLO 

290 42 JAMYLLE MENESCAL RAMOS COSTA 

291 42 YASMIN LACERDA GEMAQUE 

292 42 EVELLYN PATRICYA DA COSTA TAVARES 

293 42 ADRIA SANTOS AMORIM 

294 42 ADILSON BRUNO DA COSTA JUNIOR 

295 42 ANANDA NASCIMENTO RODRIGUES 

296 42 MARIA CLARA DE ARAUJO MONTEIRO 

297 42 JESSIKA NETA PIRES GUEDES 

298 42 JESSIKA NETA PIRES GUEDES 

soria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

ST PAGINA- 014 
oriaamapa



- Macapa — Amapa, 
— quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

299 41 MARIA LUÍSA SAMPAIO BARBOSA 

300 41 JULIA SICÇU DO NASCIMENTO MARQUES 

301 41 ELLEN CARLA OLIVEIRA GONCALVES 

302 41 ERICA SAMILES DA COSTA RAMOS 

303 41 'YURI KIAN DE BRITO COSTA 

304 41 MATHEUS LIMA FONSECA 

305 41 THIAGO DOS SANTOS SILVA NASCIMENTO 

306 41 ELEN MICHELLE ALMEIDA PALHETA FARIAS 

307 41 DIOGO LOPES DA SILVA 

308 40 SINDYMARA FERREIRA MATOS 

309 40 KARIN LAVINE MONTEIRO COSTA 

310 40 JÚLIA MARQUES DE CARVALHO 

311 40 PAULO SERGIO TAVARES DO NASCIMENTO JUNIOR 

312 40 FLAVIANA COUTINHO 

313 40 ANA ELOISA BRITO ASSUNCAO BARBOSA 

314 40 EDHILANE VICTORIA MARQUES VIDEIRA 

315 40 SINDYMARA FERREIRA MATOS 

soria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

ST PAGINA- 015 
oriaamapa 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

DIVULGAR, conforme anexo I, do supramencionado edital, publicação dos classificados 

provisórios para as VAGAS DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA. 

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS PROVISÓRIOS 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS - EDITAL Nº001/2025 

g;::;gc::ãº Pontuação Nome 

01 58 GABRIEL COSTA DA CUNHA 

02 56 ENAJLA DOS REIS JONAS DUARTE 

03 53 CLAUDIONOR DE OLIVEIRA FILHO 

04 50 EDUARLA PEREIRA ALVES CORREA 

05 50 LEONARDO VINICIUS DE CASTRO E SOUSA 

06 41 ADRIANA FARIA GOMES 

07 40 DELSIANE DA SILVA FERREIRA 

CONSIDERANDO também, o edital 001/2025 e o critério 3.2, informamos que o(a) 

primeiro(a) candidato(a) da lista de pessoas com deficiéncia classificado(a), dentro do 

cadastro de reserva no concurso, sera convocado(a) para ocupar a 5* (quinta) vaga disponivel. 

Macapa/AP, 23 de abril de 2025 

JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico - Geral do Estado do Amapa 

JEFFERSON ALVES TEODOSIO 

Diretor da Escola Superior da Defensoria Publica do Estado do Amapa 

nsoria Publica do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 
ia.ap.def.br PÁGINA: 016 

soriaamapa



N Macapá — Amapa, 
n co quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

EXTRATO DE DESPESAS COM DIÁRIAS E PASSAGENS AÉREAS 

CONFORME ART. 24 DA INSTRUÇÃO NORMATIVA - DPG Nº 5, DE 16 DE 

AGOSTO DE 2024. 

PERÍODO: 01/03/2025 A 31/03/2025 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do , 
Beneficiario JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

25.0.000000435-1 

IDEFENSOR PUBLICO GERAL 

[PARTICIPACAO NA 95º REUNIAO ORDINARIA DO CONSELHO NACIONAL 

IDAS DEFENSORAS E DEFENSORES PUBLICOS - GERAIS - CONDEGE. 

[PORTARIA - DPG N° 191, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Origem: IMUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: ICIDADE DE BRASILIA/DF 

Periodo: DE 18 A 21 DE MARCO DE 2025 

Valor 
Unitério: R$ 1.046,14 

N° de 
Diarias: 

Valor Total 
Diarias: 

Valor das 
Passagens |R$ 866,61 
aéreas: 

Motivo da 
Viagem: 

3,5 

RS 3.661,49 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do , . , 
Beneficiario DIOGENES ELESBAO DA SILVA JUNIOR 

25.0.000000793-8 

[DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE 

Motivo da |ATENDER AS NECESSIDADES DA DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO 

Viagem: IAMAPA - DPE/AP. PORTARIA - DPG N° 161, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025 

Origem: IMUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: MUNICIPIO DE OIAPOQUE/AP 

Periodo: DIA 07 DE FEVEREIRO DE 2025 

Valor 
Unitério: RS 348,71 

N° de 
Diarias: 1.0 

Valor Total R$ 348,71 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

R ) PAGINA- 017 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

Diarias: 

Valor das 
Passagens |- 

aéreas: 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do 
Beneficiario ANDRESON BARBOSA LOPES 

25.0.000001963-4 

[DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE 

IATENDER AS NECESSIDADES DA DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO 
IAMAPA NOS REFERIDOS MUNICIPIOS. PORTARIA - DPG N° 205, DE 07 DE 
IMARCO DE 2025. 

Origem:  MUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: ~ [MUNICIPIOS DE LARANJALDO JARI/AP E VITORIA DO JARVAP 

Periodo:  [DE 7 A9 DE MARCO DE 2025 

Valor 
Unitério: RS 348,71 

N° de 
Diarias: 

Valor Total 
Diarias: 

Valor das 
Passagens |- 

aéreas: 

Motivo da 
Viagem: 

2.5 

RS 871,78 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do 
Beneficiario ELANE FERREIRA DANTAS 

25.0.000001612-0 

IDEFENSORA PUBLICA 

PARTICIPfÃÇÃO NA |º REUNIAO ORDINARIA DA COMISSAO ESPECIAL DE 
EXECUCAO PENAL DO CONDEGE. PORTARIA - DPG N° 177, DE 26 DE 
[FEVEREIRO DE 2025. 

Origem: IMUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: ICIDADE DO RIO DE JANEIRO/RJ 

Periodo: DE 12 A 13 DE JUNHO DE 2025 

Motivo da 
Viagem: 

Valor 
Unitério: RS 1.046,14 

N° de 
Diarias: 20 

Valor Total |R$ 2.092,28 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 
ia.ap.def.br PÁGINA: 018 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

Diarias: 

Valor das 
Passagens |R$ 859,78 
aéreas: 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do 
Beneficiário ADRIANO DA SILVA SOUZA 

25.0.000001986-3 

ICOORDENADORIA DE COMUNICACAO 

[PARTICIPACAO NO 6° SEMINARIO NACIONAL DE COMUNICACAO E 

DEFENSORIA, QUE OCORRERA NA REFERIDA CIDADE. PORTARIA - DPG Nº 

204, DE 07 DE MARCO DE 2025. 

Origem: IMUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: ICIDADE DE BELO HORIZONTE/MG 

Periodo: DE 2 A 5 DE ABRIL DE 2025 

Valor 
Unitério: RS 523,07 

N° de 
Diarias: 

Valor Total 
Diarias: 

Valor das 
Passagens |R$ 2.028,88 
aéreas: 

Motivo da 
Viagem: 

3,0 

RS 1.569,21 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do 
Beneficiario RAFAEL DUARTE FERREIRA GUERRA ALENCAR 

25.0.000001898-0 

ICOORDENADORIA DE COMUNICACAO 

Motivo da [PARTICIPACAO NO 6° SEMINARIO NACIONAL DE COMUNICACAO E 
Viagem: IDEFENSORIA. PORTARIA - DPG N° 206, DE 07 DE MARCO DE 2025. 

Origem: MUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: ICIDADE DE BELO HORIZONTE/MG 

Periodo: DE 2 A 5 DE ABRIL DE 2025 

Valor 
Unitério: RS 523,07 

N° de 
Diarias: 30 

Valor Total Rs | 569 51 
Diarias: 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

def.br i PÁGINA: 019 
sollaamapa



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

Valor das 
Passagens |R$ 2.028,88 
aéreas: 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do 
Beneficiario INGRA VALE QUEIROZ TADAIESKY 

25.0.000001980-4 

ICOORDENADORIA DE COMUNICACAO 

[PARTICIPACAO NO 6° SEMINARIO NACIONAL DE COMUNICACAO E 

DEFENSORIA, QUE OCORRERA NA REFERIDA CIDADE. PORTARIA - DPG Nº 

203, DE 07 DE MARCO DE 2025. 

Origem: IMUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: ICIDADE DE BELO HORIZONTE/MG 

Periodo: DE 2 A 5 DE ABRIL DE 2025 

Valor 

Motivo da 
Viagem: 

Unitério: RS 523,07 

N° de 
Diarias: 30 

Valor Total Rs | 569 51 
Diarias: 

Valor das 
Passagens [2.028,88 

aéreas: 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do 
Beneficiario DARCILENE MIRA DOS SANTOS 

25.0.000002008-0 

ICOORDENADORIA DE CERIMONIAL DE EVENTOS 

(COORDENACAO E APOIO NO EVENTO MULHERES QUE INSPIRAM E 

TRANSFORMAM QUE OCORRERA NO REFERIDO MUNICIPIO. PORTARIA - 

IDPG N° 208, DE 07 DE MARCO DE 2025. 

Origem: IMUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: IMUNICIPIO DE PORTO GRANDE/AP 

Periodo: DIA 10 DE MARCO DE 2025 

Valor 

Motivo da 
Viagem: 

Unitario: RS 348,71 

N° de 
Diarias: 0.3 

Valor Total 
Diérias: RS 174,36 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

getor ) PAGINA- 020 
sollaamapa



Macapá — Amapa, 
nl co quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

Valor das 
Passagens |- 

aéreas: 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do 
Beneficiario ERICA GUEDES DE SOUZA 

25.0.000002003-9 

ICOORDENADORIA DE CERIMONIAL DE EVENTOS 

ICOORDENACAO E APOIO AO EVENTO ATINENTE AO PROJETO MULHERES 

QUE INSPIRAM E TRANSFORMAM, QUE OCORRERA NA REFERIDA 

ICIDADE. PORTARIA - DPG N° 213, DE 10 DE MARCO DE 2025. 

Origem: IMUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: IMUNICIPIO DE PORTO GRANDE/AP 

Periodo: DIA 10 DE MARCO DE 2025 

Valor 
Unitério: RS 348,71 

N° de 
Diarias: 

Valor Total 
Diarias: 

Valor das 
Passagens |- 

aéreas: 

Motivo da 
Viagem: 

0,5 

RS 174,36 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do 
Beneficiario LUIS ROGERIO DENIUR LAMEIRA 

25.0.000002075-6 

IDEPARTAMENTO DE WEB E PORTAL ELETRONICO 

IACOMPANHAMENTO DA PROGRAMACAO DO PROJETO QUE CELEBRA O 
IDIA INTERNACIONAL DA LUTA DA MULHER, QUE OCORRERA NO 
INUCLEO REGIONAL DO REFERIDO MUNICIPIO, BEM COMO PARA 
IPRODUCAO DE MATERIAL JORNALISTICO. PORTARIA - DPG N° 216, DE 10 
DE MARCO DE 2025. 

Origem: IMUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: IMUNICIPIO DE PORTO GRANDE/AP 

Periodo: IDIA 10 DE MARCO DE 2025 

Motivo da 
Viagem: 

Valor 
Unitério: RS 348,71 

N° de 
Diarias: 03 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

def.br ) PÁGINA: 021



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

Valor Total 
Diarias: 

Valor das 
Passagens |- 

aéreas: 

RS 174,36 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do 
Beneficiario CAROLINE LARISSA SILVA MESQUITA 

25.0.000002053-5 

ICOORDENADORIA DE COMUNICACAO 

IACOMPANHAMENTO DA PROGRAMACAO DO PROJETO QUE CELEBRA O 
IDIA INTERNACIONAL DA LUTA DA MULHER, QUE OCORRERA NO 
INUCLEO REGIONAL DO REFERIDO MUNICIPIO, BEM COMO PARA 
IPRODUCAO DE MATERIAL JORNALISTICO. PORTARIA - DPG N° 215, DE 10 
IDE MARCO DE 2025. 

Origem:  [MUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: ~ [MUNICIPIO DE PORTO GRANDE/AP 

Periodo:  DIA 11 DE MARCO DE 2025 

Valor 
Unitario: RS 348,71 

N° de 
Diarias: 

Valor Total 
Diarias: 

Valor das 
Passagens |- 

aéreas: 

Motivo da 
Viagem: 

0,5 

RS 174,36 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do 
Beneficiario FLORIANO FERREIRA DE ARAUJO JUNIOR 

25.0.000002092-6 

[DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE 

Motivo da |ATENDER AS NECESSIDADES DA DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO 

Viagem: IAMAPA. PORTARIA - DPG N° 218, DE 10 DE MARCO DE 2025. 

Origem: IMUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: IMUNICIPIO DE PORTO GRANDE/AP 

Periodo: DIA 11 DE MARCO DE 2025 

Valor 
Unitério: RS 348,71 

N° de 0,5 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

getor ) PAGINA- 092 
sollaamapa



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

Diarias: 

Valor Total 
Diarias: 

Valor das 
Passagens |- 

aéreas: 

RS 174,36 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do 
Beneficiario LUIS ROGERIO DENIUR LAMEIRA 

25.0.000002077-2 

IDEPARTAMENTO DE WEB E PORTAL ELETRONICO 

IACOMPANHAMENTO DA PROGRAMACAO DO PROJETO QUE CELEBRA O 
IDIA INTERNACIONAL DA LUTA DA MULHER, QUE OCORRERA NO 
INUCLEO REGIONAL DO REFERIDO MUNICIPIO, BEM COMO PARA 
IPRODUCAO DE MATERIAL JORNALISTICO. PORTARIA - DPG N° 217, DE 10 
IDE MARCO DE 2025. 

Origem: IMUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: IMUNICIPIO DE PORTO GRANDE/AP 

Periodo:  DIA 11 DE MARCO DE 2025 

Valor 
Unitério: RS 348,71 

N° de 
Diarias: 

Valor Total 
Diarias: 

Valor das 
Passagens |- 

aéreas: 

Motivo da 
Viagem: 

0,5 

RS 174,36 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do 
Beneficiario JEFFERSON ALVES TEODOSIO 

25.0.000001760-7 

IDEFENSOR PUBLICO 

IPARTICIPACAO NA 1* REUNIAO ORDINARIA DA COMISSAO 
Motivo da  [ESPECIALIZADA EM ESCOLAS SUPERIORES E CENTRO DE ESTUDOS DAS 
Viagem:  DEFENSORIAS PUBLICAS DO CONDEGE, QUE OCORRERA NA REFERIDA 

ICIDADE. PORTARIA - DPG N° 202, DE 7 DE MARCO DE 2025. 
Origem: — MUNICÍPIO DE MACAPA/AP 
Destino:  (CIDADE DE BELO HORIZONTE/MG 
Periodo: — DE 3 A 5 DE ABRIL DE 2025 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

getor ) PAGINA- 023 
sollaamapa 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

Valor 
Unitério: RS 1.046,14 

N° de 
Diarias: 20 

Valor Total 
Diárias: RS 2:092.28 

Valor das 
Passagens |R$ 1.733,31 
aéreas: 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do 
Beneficiario CAROLINE LARISSA SILVA MESQUITA 

25.0.000002047-0 

ICOORDENADORIA DE COMUNICACAO 

IACOMPANHAMENTO DA PROGRAMACAO DO PROJETO QUE CELEBRA O 
IDIA INTERNACIONAL DA LUTA DA MULHER, QUE OCORRERA NO 
INUCLEO REGIONAL DO REFERIDO MUNICIPIO, BEM COMO PARA 
IPRODUCAO DE MATERIAL JORNALISTICO. PORTARIA - DPG N° 211, DE 10 
IDE MARCO DE 2025. 

Origem:  [MUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: ~ [MUNICIPIO DE PORTO GRANDE/AP 

Periodo:  [DIA 10 DE MARCO DE 2025 

Valor 
Unitario: RS 348,71 

N° de 
Diarias: 

Valor Total 
Diarias: 

Valor das 
Passagens |- 

aéreas: 

Motivo da 
Viagem: 

0,5 

RS 174,36 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do , , 
Beneficiario FLORIANO FERREIRA DE ARAUJO JUNIOR 

25.0.000002090-0 

[DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE 

Motivo da |ATENDER AS NECESSIDADES DA DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO 
Viagem: IAMAPA - DPE/AP. PORTARIA - DPG N° 210, DE 10 DE MARCO DE 2025. 

Origem: IMUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: IMUNICIPIO DE PORTO GRANDE/AP 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

def.br ) PÁGINA: 024 
sçjlaamapa 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

Periodo: 

Valor 
Unitario: 

INº de 
Diarias: 

Valor Total 
Diarias: 

Valor das 
Passagens |- 

aéreas: 

DIA 10 DE MARCO DE 2025 

RS 348,71 

0,5 

RS 174,36 

INº Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

INome do , 
Beneficiario JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

25.0.000002069-1 

IDEFENSOR PUBLICO GERAL 

IPARTICIPACAO EM REUNIAO ORDINARIA DO CONSELHO NACIONAL DAS 
IDEFENSORAS E DEFENSORES PUBLICOS-GERAIS CONDEGE E NO 
ICONGRESSO NACIONAL DE TECNOLOGIA E INOVAGAO DAS 
IDEFENSORIAS PUBLICAS ESTADUAIS. PORTARIA - DPG N° 209, DE 10 DE 
IMARCO DE 2025. 

Origem:  [MUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino:  (CIDADE DE FOZ DO IGUACU/PR 

Periodo: — DE 23 A 26 DE JUNHO DE 2025 

Valor 
Unitério: RS 1.046,14 

INº de 
Diarias: 

Valor Total 
Diarias: 

Valor das 
Passagens [2.433,28 

aéreas: 

Motivo da 
Viagem: 

4,0 

RS 4.184,56 

INº Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

INome do , 
Beneficiario ANDRE FELIPE 

25.0.000000851-9 

IDEFENSOR PUBLICO 

IPARTICIPACAO NO 1º REUNIAO ORDINARIA DA COMISSAO DE DEFESA DO 
(CONSUMIDOR CONDEGE. PORTARIA - DPG N° 225, DE 12 DE MARCO DE 
2025. 

Motivo da 
Viagem: 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

iap,det.br PÁGINA: N25 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

Origem: IMUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: ICIDADE DE VITORIA/ES 

Periodo: DE 26 A 29 DE MARCO DE 2025 

Valor 
Unitério: R$ 1.046,14 

N° de 
Diarias: 

Valor Total 
Diarias: 

Valor das 
Passagens RS 2.195,31 
aéreas: 

3,0 

RS 3.138,42 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do 
Beneficiario JOSIVAN REIS TRINDADE 

25.0.000002240-6 

IDEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA DE REDES 

IVERIFICACAO DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
ICORRETIVA DAS ESTAÇÕES DE TRABALHOS NO NUCLEO REGIONAL DO 
REFERIDO MUNICIPIO. PORTARIA - DPG Nº 226, DE 13 DE MARCO DE 2025. 

Origem:  MUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: ~ [MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI/AP 

Periodo:  [DIA 15 DE MARCO DE 2025 

Valor 
Unitario: RS 348,71 

N° de 
Diarias: 

Valor Total 
Diarias: 

Valor das 
Passagens |- 

aéreas: 

Motivo da 
Viagem: 

0,5 

RS 174,36 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do 
Beneficiario ARTHUR VINICIUS BRITO PEREIRA 

25.0.000002353-4 

ICOORDENADORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

REALIZACAO DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
INFRAESTRUTURA DE REDES, NO RESPECTIVO NUCLEO REGIONAL. 
[PORTARIA - DPG N° 229, DE 14 DE MARCO DE 2025. 

Motivo da 
Viagem: 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

def.br ) PÁGINA: 026 
sçjlaamapa 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

Origem: IMUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: IMUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPART/AP 

Periodo: DIA 15 DE MARCO DE 2025 

Valor 
Unitario: RS 348,71 

N° de 
Diarias: 

Valor Total 
Diarias: 

Valor das 
Passagens |- 

aéreas: 

0,5 

RS 174,36 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do 
Beneficiário VANDERCLEI DA ROCHA FAGUNDES 

25.0.000002337-2 

[DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE 

Motivo da |ATENDER AS NECESSIDADES DA DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO 
Viagem: IAMAPA. PORTARIA - DPG N° 227, DE 13 DE MARCO DE 2025. 

Origem: IMUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: IMUNICIPIOS DE PEDRA BRANCA DO AMAPARVAP E FERREIRA GOMES/AP 

Periodo: — DIA 15 DE MARCO DE 2025 

Valor 
Unitario: RS 348,71 

N° de 
Diarias: 

Valor Total 
Diarias: 

Valor das 
Passagens |- 

aéreas: 

0,5 

RS 174,36 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do 
Beneficiario JOSELEIDE CRISTINA MACHADO OLIVEIRA 

25.0.000002518-9 

(COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS 

IPARTICIPACAO NO CURSO: ESOCIAL NO AMBITO DA ADMINISTRACAO 
Motivo da [PUBLICA, NA PRATICA E DEMONSTRAGAO NO AMBIENTE OFICIAL, QUE 
Viagem: IOCORRERA NA REFERIDA CIDADE. PORTARIA - DPG N° 234, DE 18 DE 

IMARCO DE 2025. 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

getor ) PAGINA- 097 
sollaamapa 



L Macapa — Amapa, 
n co quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

Origem: IMUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: ICIDADE DE RECIFE/PE 

Periodo: DE 25 A 28 DE MARCO DE 2025 

Valor 
Unitario: RS 523,07 

N° de 
Diarias: 

Valor Total 
Diarias: 

Valor das 
Passagens |R$ 5.442,75 
aéreas: 

4,0 

RS 2.092,28 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do 
Beneficiario TAIMARA PEREIRA DE ABREU 

25.0.000002519-7 

(COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO: ESOCIAL NO AMBITO DA ADMINISTRAÇÃO 

Motivo da [PUBLICA, NA PRATICA E DEMONSTRACAO NO AMBIENTE OFICIAL, QUE 

Viagem: (OCORRERA NA REFERIDA CIDADE. PORTARIA - DPG N° 233, DE 18 DE 

MARCO DE 2025. 

Origem: IMUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: ICIDADE DE RECIFE/PE 

Periodo: DE 25 A 28 DE MARCO DE 2025 

Valor 
Unitério: RS 523,07 

N° de 
Diarias: 0 

Valor Total 
Diárias: RS 2:092.28 

Valor das 
Passagens |R$ 5.442,75 
aéreas: 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do 
Beneficiario REGINA COELHO DE ALMEIDA 

25.0.000002523-5 

(COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS 

Motivo da  PARTICIPACAO NO CURSO: E-SOCIAL NO AMBITO DA ADMINISTRACAO 
Viagem: PUBLICA, NA PRATICA E DEMONSTRACAO NO AMBIENTE OFICIAL. 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

R ) PAGINA- 098 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

PORTARIA - DPG Nº 232, DE 18 DE MARÇO DE 2025. 

Origem: IMUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: ICIDADE DE RECIFE/PE 

Periodo: DE 25 A 28 DE MARCO DE 2025 

Valor 
Unitério: RS 523,07 

N° de 
Diarias: 

Valor Total 
Diarias: 

Valor das 
Passagens |R$ 5.442,75 
aéreas: 

4,0 

RS 2.092,28 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do 
Beneficiario GABRIEL MARTINS DA SILVA 

25.0.000002579-0 

(COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS 

IPORTARIA - DPG N° 235, DE 20 DE MARCO DE 2025, DESLOCAMENTO DO 
SERVIDOR, GABRIEL MARTINS DA SILVA - ASSESSOR TECNICO NIVEL II - 
ICOORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS, PARA SE DESLOCAR DA 
SEDE DE SUAS ATIVIDADES ATE A CIDADE DE RECIFE/PE, NO PERIODO 
DE 25 A 28 DE MARÇO DE 2025, PARA PARTICIPACAO NO CURSO: E-SOCIAL 
INO AMBITO DA ADMINISTRACAO PUBLICA, NA PRATICA E 
IDEMONSTRACAO NO AMBIENTE OFICIAL 

Origem: — MUNICÍPIO DE MACAPA/AP 
Destino:  (CIDADE DE RECIFE/PE 
Periodo: DE 25 A 28 DE MARCO DE 2025 

Valor 
Unitério: RS 523,07 

N° de 
Diarias: 

Valor Total 
Diarias: 

Valor das 
Passagens — R$ 6.201,90 
aéreas: 

Motivo da 
Viagem: 

1,0 

RS 2.092,28 

N° Processo 
SEI: 

Unidade — DPA RTAMENTO DE TRANSPORTE 
Solicitante: 

Nome do — ICLEUTON DANTAS PAIXAO 

25.0.000002565-0 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

getor ) PAGINA- 029 
sollaamapa 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

Beneficiario 

Motivo da |ATENDER AS NECESSIDADES DA DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO 

Viagem: IAMAPA. PORTARIA - DPG N° 239, DE 20 DE MARCO DE 2025. 

Origem: MUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: IMUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO/AP 

Periodo: DE 21 A 22 DE MARCO DE 2025 

Valor 
Unitario: RS 348,71 

N° de 
Diarias: 

Valor Total 
Diarias: 

Valor das 
Passagens |- 

aéreas: 

1.5 

RS 523,06 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do , 
Beneficiario ELICARLOS DE OLIVEIRA ARAUJO 

25.0.000002550-2 

ICOORDENADORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

ISUPORTE E AUXILIO AO DEFENSOR PUBLICO E ASSESSORES JURIDICOS 
DO NUCLEO REGIONAL DO REFERIDO MUNICIPIO. PORTARIA - DPG N° 
240, DE 20 DE MARCO DE 2025. 

Origem: IMUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: IMUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO/AP 

Periodo: DE 21 A 22 DE MARCO DE 2025 

Motivo da 
Viagem: 

Valor 
Unitério: RS 348,71 

N° de 
Diarias: 1.5 

Valor Total 
Diérias: RS 523,06 

Valor das 
Passagens |- 

aéreas: 

N° Processo 
SEL: 25.0.000000435-1 

Unidade — DEFENSOR PUBLICO GERAL 
Solicitante: 

Nome do — JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Beneficiario 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

getor ) PAGINA- 030 
sollaamapa



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

PARTICIPAÇÃO NA 95º REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO NACIONAL 
Motivo da  DAS DEFENSORAS E DEFENSORES PÚBLICOS - GERAIS CONDEGE, E 
Viagem: I(CUMPRIMENTO DE AGENDA INSTITUCIONAL. PORTARIAS - DPG N° 191, 

DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Origem: IMUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: ICIDADE DE BRASILIA/DF 

Periodo: DIA 22 DE MARCO DE 2025 

Valor 
Unitério: RS 1.046,14 

N° de 
Diarias: 

Valor Total 
Diarias: 

Valor das 
Passagens |R$ 866,61 
aéreas: 

1.0 

RS 1.046,14 

N° Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

Nome do 
Beneficiario KRISLEY JAKELINE NEVES DOS SANTOS 

25.0.000002524-3 

º DEFENSORIA CIVEL 

Motivo da |[ATUACAO EM JORNADA ITINERANTE FLUVIAL, NO ARQUIPELAGO DO 
Viagem: BAILIQUE/AP. PORTARIA - DPG N° 236, DE 20 DE MARCO DE 2025. 

Origem: IMUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: IARQUIPELAGO DO BAILIQUE/AP 

Periodo: IDE 23 A 29 DE MARCO DE 2025 

Valor 
Unitério: RS 348,71 

N° de 
Diarias: 6 

Valor Total 
Diárias: — R$ 2-266,61 

Valor das 
Passagens |- 

aéreas: 

N° Processo 
SEL: 25.0.000002602-9 

Unidade — DEFENSOR PUBLICO SUBSTITUTO 
Solicitante: 

Nome do  |[CARLOS AUGUSTO DE SOUZA MARQUES JUNIOR 

Beneficiario 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

def.br i PÁGINA: 031 
sgj!aamapa



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

Motivo da |[ATUACAO EM JORNADA ITINERANTE FLUVIAL, NO ARQUIPÉLAGO DO 
Viagem:  BAILIQUE/AP. PORTARIA - DPG N° 242, DE 21 DE MARCO DE 2025. 

Origem:  MUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino:  |ARQUIPELAGO DO BAILIQUE/AP 

Periodo: — DE 23 A 29 DE MARCO DE 2025 

Valor 
Unitério: RS 697.42 

INº de 
Diarias: 

Valor Total 
Diarias: 

Valor das 
Passagens |- 

aéreas: 

6.5 

RS 4.533,23 

INº Processo 
SEI: 

Unidade 
Solicitante: 

INome do 
Beneficiario MARCELA RAMOS FARDIM 

25.0.000002504-9 

IDEFENSORA PUBLICA 

[PARTICIPACAO NO SEMINARIO DO FORUM NACIONAL PERMANENTE DE 

IDIALOGOS COM O SISTEMA DE JUSTICA SOBRE A LEI N° 11.340/2006. 

[PORTARIA - DPG N° 241, DE 21 DE MARCO DE 2025. 

Origem: IMUNICIPIO DE MACAPA/AP 

Destino: ICIDADE DE BRASILIA/DF 

Periodo: DE 24 A 25 DE ABRIL DE 2025 

Valor 
Unitério: RS 1.046,14 

INº de 
Diarias: 

Valor Total 
Diarias: 

Valor das 
Passagens |R$ 2.739,46 
aéreas: 

Fonte: SIAFE AP - Sistema Integrado de Administração Financeira do Estado do Amapa. 

Motivo da 
Viagem: 

2,0 

RS 2.092,28 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

iap,det.br PÁGINA: 032 



Macapá — Amapa, 
n co quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 
PORTARIA - DPG Nº 361, DE 15 DE ABRIL DE 2025. 

Prorroga o prazo para conclusão dos 

trabalhos de Comissão  Processante 

instaurada por meio da Portaria DPG n.º 

921/2024/DPE-AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n°121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico n.°24.0.000004260-5; 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 921, de 24 de outubro de 2024, que instaurou Processo 

Administrativo Disciplinar para apurar responsabilidade de Servidor(a) Público(a) em relação 

a violagdo dos deveres funcionais constantes do art. 133, inciso VI, da Lei Ordinaria Estadual 

n. 066/93, atribuido a servidora da Defensoria Publica do Estado do Amapa; e 

CONSIDERANDO a solicitagio da Comissdo Processante, pleiteando a prorrogagdo do 

prazo para conclusdo dos trabalhos; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Prorrogar o prazo, a contar de 15 de abril de 2025, por mais 30 (trinta) dias, para 

conclusdo dos trabalhos da Comissdo Processante instaurada por meio da Portaria DPG n.º 

921/2024/DPEAP que apura a responsabilidade de servidora da Defensoria Publica do Estado 

do Amapa, encerrando-se em 14 de maio de 2025. Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicagdo. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa, em 15 de abril de 2025. 

, (assinado eletronicamente) 
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

R ) PAGINA- 033 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 
PORTARIA - DPG Nº 363, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Designa servidor para se deslocar ao 

município de Serra do Navio/AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico SEI n.º 25.0.000003680-6; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor Andreson Barbosa Lopes, Assessor Técnico Nivel I, para se 

deslocar ao municipio de Serra do Navio/AP, no periodo de 30 de abril a 1° de maio de 2025, 

para atender as necessidades da Defensoria Publica do Estado, em mutirdo de atendimentos 

que ocorrera na referida cidade. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa, em 23 de abril de 2025. 

, (assinado eletronicamente) 
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

iap,det.br PÁGINA: N34 
soriaamapa



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 
PORTARIA - DPG Nº 365, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Designa servidor para se deslocar ao 

município de Serra do Navio/AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico SEI n.º 25.0.000003680-6; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor Demétrio Brazão Monteiro, Coordenador de Serviços Gerais, 

para se deslocar ao município de Serra do Navio/AP, no período de 30 de abril a 1º de maio de 

2025, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado, em mutirão de 

atendimentos que ocorrerá na referida cidade. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapá, em 23 de abril de 2025. 

, (assinado eletronicamente) 
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 
ia.ap.def.br PÁGINA: 035 

soriaamapa



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 
PORTARIA - DPG Nº 369, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Designa servidor para se deslocar ao 

município de Serra do Navio/AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico SEI n.º 25.0.000003696-2; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor Floriano Ferreira de Araujo Junior, Assessor Técnico Nivel I, 

para se deslocar ao municipio de Serra do Navio/AP, no periodo de 30 de abril a 1° de maio de 

2025, para atender as necessidades da Defensoria Publica do Estado, em mutirdo de 

atendimentos que ocorrerá na referida cidade. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa, em 23 de abril de 2025. 

, (assinado eletronicamente) 
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

iap,det.br PÁGINA: 036 
soriaamapa



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 
PORTARIA - DPG Nº 370, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Designa servidor para se deslocar ao 

município de Serra do Navio/AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico SEI n.º 25.0.000003699-7; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor Diógenes Elesbão Da Silva Júnior, Assessor Técnico Nivel I, 

para se deslocar ao município de Serra do Navio/AP, no período de 30 de abril a 1º de maio de 

2025, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado, em mutirão de 

atendimentos que ocorrerá na referida cidade. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapá, em 23 de abril de 2025. 

, (assinado eletronicamente) 
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

iap,det.br PÁGINA: 037 
soriaamapa



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 
PORTARIA - DPG Nº 371, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Designa servidor para se deslocar ao 

município de Serra do Navio/AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico SEI n.º 25.0.000003694-6; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor Josivan Reis Trindade, Assessor Técnico Nível III, para se 

deslocar ao municipio de Serra do Navio/AP, no período de 30 de abril a 1º de maio de 2025, 

para atender as necessidades da Defensoria Publica do Estado, em mutirdo de atendimentos 

que ocorrera na referida cidade. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa, em 23 de abril de 2025. 

, (assinado eletronicamente) 
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Publica do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

iap,det.br PÁGINA: N3R 
soriaamapa



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 
PORTARIA - DPG Nº 372, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Designa servidor para se deslocar ao 

município de Serra do Navio/AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico SEI n.º 25.0.000003695-4; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor Elicarlos de Oliveira Araujo, Assessor Técnico Nível II, para se 

deslocar ao municipio de Serra do Navio/AP, no período de 30 de abril a 1º de maio de 2025, 

para atender as necessidades da Defensoria Publica do Estado, em mutirdo de atendimentos 

que ocorrera na referida cidade. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa, em 23 de abril de 2025. 

, (assinado eletronicamente) 
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

iap,det.br PÁGINA: N39 
soriaamapa



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 
PORTARIA - DPG Nº 373, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Designa servidor para se deslocar ao 

município de Serra do Navio/AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico SEI n.º 25.0.000003701-2; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor Lucas Soutelo Souto Pinheiro, Assessor Técnico Nivel II, para 

se deslocar ao municipio de Serra do Navio/AP, no periodo de 30 de abril a 1° de maio de 

2025, para atender as necessidades da Defensoria Publica do Estado, em mutirio de 

atendimentos que ocorrerá na referida cidade. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa, em 23 de abril de 2025. 

, (assinado eletronicamente) 
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

iap,det.br PÁGINA: N40 
soriaamapa



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 
PORTARIA - DPG Nº 374, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Designa servidor para se deslocar ao 

município de Serra do Navio/AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico SEI n.º 25.0.000003680-6; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar a servidora Edilena Gonçalves Dias, matrícula n.º 538-3, para se deslocar 

ao município de Serra do Navio/AP, no período de 30 de abril a 1º de maio de 2025, para 

atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado, em mutirão de atendimentos que 

ocorrerá na referida cidade. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapá, em 23 de abril de 2025. 

, (assinado eletronicamente) 
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Publica do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 
ia.ap.def.br PÁGINA: 041 

soriaamapa



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 
PORTARIA - DPG Nº 375, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Designa servidor para se deslocar ao 

município de Serra do Navio/AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico SEI n.º 25.0.000003700-4; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor Aclemildo Barbosa dos Santos, Coordenador de Segurança 

Institucional, para se deslocar ao municipio de Serra do Navio/AP, no período de 30 de abril a 

1° de maio de 2025, para atender as necessidades da Defensoria Publica do Estado, em 

mutirdo de atendimentos que ocorrera na referida cidade. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa, em 23 de abril de 2025. 

, (assinado eletronicamente) 
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

iap,det.br PÁGINA: 042 
soriaamapa



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 
PORTARIA - DPG Nº 376, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Designa servidora para se deslocar ao 

município de Serra do Navio/AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico SEI n.º 25.0.000003669-5; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar a servidora Caroline Larissa Silva Mesquita, Chefe de Divisão, para se 

deslocar ao municipio de Serra do Navio/AP, no período de 30 de abril a 1º de maio de 2025, 

para atender as necessidades da Defensoria Publica do Estado, em mutirdo de atendimentos 

que ocorrera na referida cidade. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa, em 23 de abril de 2025. 

, (assinado eletronicamente) 
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

iap,det.br PÁGINA: 043 
soriaamapa



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 
PORTARIA - DPG Nº 377, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Designa servidor para se deslocar ao 

município de Serra do Navio/AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico SEI n.º 25.0.000003655-5; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor Luis Rogerio Deniur Lameira, Assistente Técnico Nível TI, 
para se deslocar ao município de Serra do Navio/AP, no período de 30 de abril a 1º de maio de 
2025, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado, em mutirão de 

atendimentos que ocorrerá na referida cidade. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapá, em 23 de abril de 2025. 

, (assinado eletronicamente) 
JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

iap,det.br PÁGINA: N44 
soriaamapa



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
PORTARIA N.º 240, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Revogação de acumulação extraordinária. 

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.º 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 25.0.000003709-8/SEI, 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 591, de 17 de dezembro de 2024, da Subdefensoria 

Pública-Geral para Assuntos Institucionais, 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 761, de 3 de outubro de 2024, da Corregedoria-Geral, 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Servigo Publico. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Revogar a designação de acumulação extraordinaria da 8* Defensoria Criminal de 
Macapa, na 6º Defensoria Criminal de Macapa, no periodo de 3 a 17 de novembro de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 23 de abril de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapa 
para Assuntos Institucionais 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

iap,det.br PÁGINA: 045 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
PORTARIA N.º 241, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Concessão de licença para tratamento de 
saúde a servidora pública. 

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.º 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 25.0.000003600-8/SEI, 

CONSIDERANDO o atestado médico apresentado nos autos do processo, 

CONSIDERANDO o artigo 240, da Lei Ordinaria n.º 066, de 03 de maio de 1993, 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa n.º 7, de 27 de setembro de 2024 da Defensoria 
Pública-Geral. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Conceder 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde a servidora pública 
Beatriz Costa Santos, que exerce suas fungdes como Chefe de Gabinete da Subdefensoria 
Publica-Geral para Assuntos Administrativos na Defensoria Publica do Estado do Amapa, no 
periodo de 14 a 23 de abril de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar 
de 14 de abril de 2025. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 23 de abril de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapa 
para Assuntos Institucionais 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

def.br ) PÁGINA: 046 
sçjlaamapa 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
PORTARIA N.º 242, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Designação de defensor público. 

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de 
dezembro de 2019, e Portaria n.º 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO a denegação de atendimento n. 105/2025 - SOLAR; 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Servigo Público; 

CONSIDERANDO a Resolução n. 03/2019/CSDPEAP. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar a 2º Defensoria Civel de Macapá, substituta automatica da 1" Defensoria 
Civel de Macapa, para atuar na defesa do assistido ADEMIR PEDROSA ARAUJO, nos 
autos do processo n. 6011595-56.2025.8.03.0001. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 23 de abril de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapa 
para Assuntos Institucionais 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

iap,det.br PÁGINA: 047 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
PORTARIA N.º 243, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Concessão de licença para tratamento de 
saúde a servidora pública. 

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.º 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 25.0.000003672-5/SEI, 

CONSIDERANDO o atestado médico apresentado nos autos do processo, 

CONSIDERANDO o artigo 240, da Lei Ordinaria n.º 066, de 03 de maio de 1993, 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa n.º 7, de 27 de setembro de 2024 da Defensoria 
Pública-Geral. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder 14 (quatorze) dias de licença para tratamento de saúde à servidora pública 
Rosielli Tais de Souza Gomes, que exerce suas funções como Assessora Jurídica na 
Defensoria Pública do Estado do Amapá, no período de 14 a 27 de abril de 2025. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar 
de 14 de abril de 2025. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapá, 23 de abril de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá 
para Assuntos Institucionais 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

getor ) PAGINA- 048 
sçjlaamapa 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
PORTARIA N.º 244, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Concessão de licença para tratamento de 
saúde a servidor público. 

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.º 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 25.0.000003263-0/SEI, 

CONSIDERANDO o atestado médico apresentado nos autos do processo, 

CONSIDERANDO o artigo 240, da Lei Ordinaria n.º 066, de 03 de maio de 1993, 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa n.º 7, de 27 de setembro de 2024 da Defensoria 
Pública-Geral. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder 14 (quatorze) dias de licença para tratamento de saúde ao servidor público 
Josoelson Narrey Silva Carvalho, que exerce suas funções na Defensoria Pública do Estado 
do Amapá, no período de 29 de março a 11 de abril de 2025. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar 
de 29 de março de 2025. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapá, 23 de abril de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá 
para Assuntos Institucionais 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

iap,det.br PÁGINA: N49 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 314, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Dá publicidade a folga compensatória de 
Defensor Público. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de 
dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000003316-5/SEI; 

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o 
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Publicizar 2 (dois) dias de folgas compensatórias do Defensor Público Jefferson Alves 
Teodosio, que exerce suas atividades na 8 Defensoria Criminal de Macapa, nos dias 18 a 21 de 
julho de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP, 23 de abril de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

iap,det.br PÁGINA: 050 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 315, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Dá publicidade a folga compensatória de 
Servidora Pública. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de 
dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000003645-8/SEI; 

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o 
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Publicizar 6 (seis) dias de folgas compensatórias da Servidora Publica Kelly Marilyn 
Costa Cardoso, que exerce suas atividades na Diretoria Geral, nos dias 16, 19, 20, 21, 22 e 23 de 

maio de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP, 23 de abril de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 
ia.ap.def.br PÁGINA: 051 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

nico 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA N° 316, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Cancela folga compensatoria de Defensor 
Público. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 
2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000003622-9SEI; 

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019DPE/AP; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o procedimento 
para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de Membros e 
Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 311, de 22 de abril de 2025, da Corregedoria-Geral. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Cancela 1 (um) dia de folga compensatória do Defensor Público Roberto Coutinho Filho, que 
exerce suas atividades na 3º Defensoria Cível e de Família de Santana, no dia 2 de maio de 2025. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapá/AP, 23 de abril de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

iap,det.br PÁGINA: N52 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

nico 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA N° 317, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Cancela folga compensatoria de Defensora 
Pública. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 
2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000003030-1/SEI; 

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019DPE/AP; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o procedimento 
para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de Membros e 
Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 268, de 23 de abril de 2025, da Corregedoria-Geral. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Cancela 1 (um) dia de folga compensatória da Defensora Pública Marcela Ramos Fardim, 
que exerce suas atividades na Defensoria do Núcleo de Defesa e Promoção dos Direitos da Mulher de 
Macapá, no dia 2 de maio de 2025. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapá/AP, 23 de abril de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 
ia.ap.def.br PAGINA- 053 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 318, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Dá publicidade a folga compensatória de 
Defensor Público. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de 
dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000003216-9/SEI; 

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o 
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Publicizar 2 (dois) dias de folgas compensatórias do Defensor Público Guilherme 
Francisco Souza Amaral, que exerce suas atividades na Defensoria de Ferreira Gomes, nos dias 26 

de maio e 14 de julho de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP, 23 de abril de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

iap,det.br PÁGINA: N54 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 

PORTARIA Nº 319, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Altera, a pedido, férias de servidora Pública. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 
de dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000003368-8/SEI; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o 
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá. 

CONSIDERANDO a Portaria nº 771, de 7 de outubro de 2024, da Corregedoria-Geral. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Alterar, a pedido, 15 (quinze) dias de férias da servidora publica Alexia Penafort 
Dias, que exerce suas atividades na Coordenação do Nucleo Criminal de Macapa, 
anteriormente deferidas para o periodo de 1º a 15 de setembro de 2025, conforme a Portaria nº 
771, de 7 de outubro de 2024, passando a ser usufruido no periodo de 13 a 27 de junho de 
2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP, 23 de abril de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 
ia.ap.def.br PÁGINA: 055 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 23 de abril de 2025 

Ano V 
Edição nº 68 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 320, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

Cancela folga compensatória de Servidora 
Pública. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 
2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000002397-6/SEI; 

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019DPE/AP; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o procedimento 
para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de Membros e 
Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 205, de 18 de março de 2025, da Corregedoria-Geral. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Cancela 1 (um) dia de folga compensatoria da Servidora Publica Ane Sofia Santos de Jesus, 
que exerce suas atividades na 5* Defensoria de Familia de Macapá, no dia 2 de maio de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP, 23 de abril de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

Edição assinada eletronicamente por: 

JOSE RODRIGUES Assinado de forma 

digital por JOSE 

' SANTOS 

n NETO:02436798311 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

TR PAGINA- 056 
fensoriaamapa


